

Dobrý den,
chtěl bych se na Vás jako povinný subjekt dle § 2(1) zákona č. 106/1999 Sb., obrátit s žádostí o informace, dle § 3(1) cit. zákona o to může požádat každá fyzická osoba, tedy využívám své právo.

Ve smyslu § 14(2) uvádím své údaje, jmenuji se

Žádám o doručování na emailovou adresu:

Prosím o následující informace:

1,

Jednací řád zastupitelstva

Obec Brantice okres Bruntál		6222 čís. dopor.
Dešlo dne 24. 10. 2016		(95) ZPRACOVÁNÍ
Č.j. OUBZ / 0684 / 2016		084 / 45
Přílohy		ukl. znak

Na webových stránkách obce, nemohu nikde najít jednací řád zastupitelstva. Prosím o uvedení odkazu na webové stránky, kde je jednací řád ke stažení.

Stanoví jednací řád nějaká pravidla pro vyjadřování občanů (resp. jejich vystoupení v diskusi) na zasedání zastupitelstva?

Pokud ano, uveďte prosím, jaká pravidla to jsou.

2,

Zasedání zastupitelstva

Prosím o zveřejnění termínu (včetně času) nejbližšího zasedání zastupitelstva a jeho program.

Bude na programu rozhodování nějaké záležitosti související s ochranou životního prostředí?

Pokud ano, uveďte prosím, o co se jedná.

3,

Obecní úřad

Jak se člení obecní úřad v obci?

Který odbor/oddělení je:

- stavebním úřadem (zákon č. 183/2006 Sb.)
- orgánem ochrany přírody příslušným povolovat kácení dřevin (zákon č. 114/1992 Sb.)
- vodoprávním úřadem (zákon č. 254/2001 Sb.)
- silničním správním úřadem (zákon č. 13/1997 Sb.)

Pokud obecní úřad nemá působnost některého z výše uvedených, který odbor/oddělení místně příslušného pověřeného obecního úřadu nebo obecního úřadu obce s rozšířenou působností by byl příslušný?

4,

Informace

Jakým způsobem informuje obec své občany o záležitostech obecního zájmu? Uveďte všechny způsoby (místní rozhlas, místní periodikum atd.)

Kdo je odpovědný za informování občanů o činnosti obce?

Zveřejňuje obec na svých webových stránkách informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., tedy informace, o jejichž zveřejnění již někdo žádal?

Uveďte, prosím odkaz na tyto informace.

5,

Petice, stížnosti

Je v obci upraven způsob vyřizování petic a stížností?

Pokud ano, kdo a jakou formou tato pravidla stanovil?

Pokud ne, jak obec vyřizuje petice a stížnosti?

Uveďte prosím odkaz.

6,

Místní referendum

Konalo se v minulosti v obci nebo chystá se v dohledné době v obci konání místního referenda?

Pokud se již konalo, jaké věci se týkalo, a jaký byl výsledek hlasování v místním referendu?

Pokud je připravováno, jaké věci se týká?

Předem děkuji za vyřízení mé žádosti

S pozdravem

4,

Informace

Jakým způsobem informuje obec své občany o záležitostech obecního zájmu? Uveďte všechny způsoby (místní rozhlas, místní periodikum atd.)

Kdo je odpovědný za informování občanů o činnosti obce?

Zveřejňuje obec na svých webových stránkách informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., tedy informace, o jejichž zveřejnění již někdo žádal?

Uveďte, prosím odkaz na tyto informace.

5,

Petice, stížnosti

Je v obci upraven způsob vyřizování petic a stížností?

Pokud ano, kdo a jakou formou tato pravidla stanovil?

Pokud ne, jak obec vyřizuje petice a stížnosti?

Uveďte prosím odkaz.

6,

Místní referendum

Konalo se v minulosti v obci nebo chystá se v dohledné době v obci konání místního referenda?

Pokud se již konalo, jaké věci se týkalo, a jaký byl výsledek hlasování v místním referendu?

Pokud je připravováno, jaké věci se týká?

Předem děkuji za vyřízení mé žádosti

S pozdravem



Obec Brantice

793 93 Brantice 121
okr. Bruntál
Tel/fax: +420 554 646 032
E-mail: podatelna@brantice.cz

Naše č.j.: OUBR/0684/2016

V Branticích 26.10.2016

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

dne 24.10.2016 jsme obdrželi Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ke které Vám sdělujeme následující:

ad. 1) Jednací řád zastupitelstva

je zveřejněn na stránkách obce pod tímto odkazem:

<http://www.brantice.cz/file.php?nid=748&oid=5270614>

a pravidla pro vyjadřování občanů jsou v něm stanovena v §7.

ad.2) Zasedání zastupitelstva

Zastupitelstvo obce (ZO) se schází dle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce v souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon o obcích). Zasedání ZO bude v měsíci prosinci 2016. Zahájení je vždy v 18:00 hodin. Termín zasedání ZO bude vyvěšen na úřední desce minimálně 7 dní před konáním tohoto zasedání (§ 93 zákona o obcích), kde bude zveřejněn i navržený program připravovaného zasedání. Zatím nám není známa žádná záležitost související s ochranou životního prostředí, která by měla být na příštím zasedání projednána.

ad.3) Obecní úřad

Obecní úřad v Branticích se nečlení na odbory/oddělení a vykonává působnost podle Vámi uvedených zákonů v těch případech, kdy mu podle zákona působnost přísluší. Tam, kde zákon ukládá působnost pověřenému úřadu, vykonávají ji jednotlivé odbory/oddělení Městského úřadu Krnov.

ad.4) Informace

Obec informuje své občany o záležitostech obecního zájmu všemi dostupnými způsoby podle povahy a důležitosti informace - vyvěšením na úřední desce, v elektronické podobě na webových stránkách obce, vyhlášením místním rozhlasem, zveřejněním informací v obecním zpravodaji.

Podle § 103 e) zákona o obcích odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce starosta.

Informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/199 Sb., zveřejňujeme na webových stránkách pod tímto odkazem:

<http://www.brantice.cz/index.php?nid=748&lid=cs&oid=33466>

ad. 5) Petice, stížnosti

Obec vydala Směrnici pro vyřizování peticí a stížností občanů na území obce Brantice a místní části Radimi, směrnice je zveřejněna na webových stránkách obce pod tímto odkazem:

<http://www.brantice.cz/file.php?nid=748&oid=5270815>

ad.6) Místní referendum

V naší obci se dosud nekonalo místní referendum a žádné referendum nepřipravujeme.

Vladimír Dofek
starosta

